
Besluit van het algemeen bestuur van het Waterschap Amstel, Gooi en Vecht

houdende regels omtrent kwijtschelding Besluit kwijtschelding Amstel, Gooi

en Vecht 2019

Het algemeen bestuur van het Waterschap Amstel, Gooi en Vecht;

 

Gelet op artikel 144 van de Waterschapswet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsre-

geling Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelas-

tingen;

 

Overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van

waterschapsbelastingen;

 

BESLUIT

 

Vast te stellen het Besluit kwijtschelding Amstel, Gooi en Vecht 2019.

Artikel 1  
Bij de invordering kan slechts kwijtschelding worden verleend van de waterschapsbelastingen indien

dit op basis van de betreffende belastingverordening is toegestaan.

Artikel 2  
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, lid 2, onderdelen a en b, van de Uitvoerings-

regeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan

gesteld op 100 procent.

2. In afwijking van lid 1 worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere regels

kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-gerechtigde personen

gesteld op 100 procent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde netto AOW-bedragen.

Artikel 3  
1. Voor kwijtschelding komen ook natuurlijke personen die een bedrijf of zelfstandig een beroep

uitoefenen in aanmerking, met inachtneming van het in lid 2 gestelde.

2. Lid 1 is alleen van toepassing voor heffingen die geen verband houden met de uitoefening van

dat bedrijf of beroep, in overeenstemming met artikel 28 lid 1 sub b van de Uitvoeringsregeling

Invorderingswet 1990.

Artikel 4  
Bij de beoordeling van een kwijtscheldingsverzoek wordt bij het bepalen van het netto besteedbare

inkomen rekening gehouden met de netto-kosten van kinderopvang (na aftrek ontvangen kinderopvang-

toeslag en tegemoetkomingen kinderopvang).

Artikel 5  
1. Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2019.

2. Indien deze datum later ligt, treedt dit besluit in werking met ingang van de eerste dag na die van

bekendmaking.

Artikel 6  
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit kwijtschelding Amstel, Gooi en Vecht 2019.

Amsterdam, 21 juni 2018,

Het Algemeen Bestuur

dr.ir. G.M. van den Top

Dijkgraaf

drs. H.J. Kelderman

Secretaris-directeur

Nr. 7156

WATERSCHAPSBLAD 20 juli

2018

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Amstel, Gooi en Vecht

Waterschapsblad 2018 nr. 7156 20 juli 20181


